“Bu ayette her müslümanın boynunda Allah için yapılmış bir biat (sözleşme) olduğu

belirtilmektedir; müslüman bu sözleşmeye ya vefa gösterir ya da göstermez.”
25

Hasan-ı Basrî, “Vallahi yeryüzünde bulunan bütün müminler bu ilâhi biatin (ahdin

ve anlaşmanın) içine dâhildir”
26

diyerek aynı hükme dikkat çeker.

İmam Kurtûbî (671/1273), biatin tarihin derinliklerinde kalacak bir iş olmadığını,

bu ayet-i kerimenin ikinci Akabe Biatindeki müslümanlar hakkında indiğini fakat onun

kıyamete kadar ümmet-i Muhammed’den Allah yolunda (nefsi ve din düşmanlarıyla)

cihat eden herkesi ilgilendirdiğini söyler.
27

.

Resûlullah’ın (s.a.v), Allah’ın halifesi, Kur’an’ın ve hikmetin öğreticisi ve

ümmeti manen tezkiye eden (günahlardan arındıran) vasıflarıyla yaptığı bütün biat

uygulamaları daha sonra gelen halifeler ve manevî terbiye ile uğraşan Rabbanî âlimler

için birer örnek olduğunu belirten Şah Veliyyullah-ı Dehlevî (1176/1762),
96

biatin

sadece halifeyi kabul için yapılacağını ve sufilerin yaptığı biatlerin dinî bir değeri ve

hükmü olmadığını düşünmenin yanlış olduğunu, çünkü (yukarıda örneklerini verdiğimiz

gibi) Hz. Peygamber’in (s.a.v) bazen dinin rükünlerini yerine getirmek için, bazen de

müminin işlerinde aksini tercih etme hakkı yoktur” (Ahzab 33/36) ayetinin, müridin,

Allah ve Resûlü’ne yapması gerektiği gibi, peygamber varisi kamil mürşide de hoşuna

113

Buhârî, İ’tisâm, 10; Müslim, İmâret, 53; Tirmizî Fiten, 27, İbn Mâce, Mukaddime, 9; Ahmed, Müsned,

5/ 34, 269, 278.
114

İmam Nevevî (677/1278), hadiste bahsedilen grubu belli bir taifeye hasretmenin doğru olmadığını,

isteyen herkesi tarikata alan şeyhler de mevcuttur. Bunların başında seyyid Abdülkadir-i

Geylânî (561/1165) gelmektedir. Hazret, biat ve intisap kapısını herkese açmıştır.
140

Çeştiyye tarikatı pirlerinden Seyyid Hace Nizameddin Evliya da (v. 725 hicrî)

bunlardan biridir.
141

Nakşî pirlerinden bazıları da aynı mülahaza ile bir ayırım ve

araştırma yapmadan her isteyene intisap yaptırmışlardır.
142